
 

COMUNE DI ANCONA 

Piazza XXIV Maggio 1 60123 Ancona (AN) Italia 

Codice fiscale 00351040423 

Partita IVA 00351040423 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

Appalto dei lavori di bonifica mca complesso edilizio industriale ex 

stabilimento Angelini “ - CIG 6816572D27 - CUP E34H16000730004 

SEZIONE I Amministrazione aggiudicatrice: I.1) Comune di Ancona- 

Direzione Manutenzioni, frana e protezione civile - Largo XXIV Maggio n. 

1, 60123 Ancona, Italia, telefono: 071.222.2515; indirizzo di posta 

elettronica : ermanno.frontaloni@comune.ancona.it; indirizzo URL : 

http://www.comune.ancona.gov.it 1.2) autorità locale;  

SEZIONE II Oggetto dell’appalto: II.1.1) “Appalto dei lavori di bonifica 

mca complesso edilizio industriale ex stabilimento Angelini “ - C.I.G. : 

6816572D27 - C.U.P. : E34H16000730004; Categoria Prevalente : OG 1 –  

Edifici civili ed industriali – Categoria OG 12 – Opere ed impianti di 

bonifica e protezione ambientale; II.1.2) Esecuzione lavori: Ancona-Via 

Flaminia 109; II.1.6) AAP:NO;  

SEZIONE IV Procedura: IV.1.1) procedura negoziata ai sensi dell' art. 36 

comma 2 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016; IV.2) prezzo più basso determinato 

mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi decurtato degli oneri 

di sicurezza cd generali ex art. 95 comma 4 lett. a) D.Lgs. 50/2016  in 

combinato disposto con l’art. 33, comma 1, lett. i) DPR 207/2010, ultrattivo 

ex art. 216, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;  

SEZIONE V Aggiudicazione dell’appalto: V.1) Data di aggiudicazione : 

determina n. 2032 del 21 settembre 2017;  V.2) N. SOGGETTI INVITATI: 

15 : 1) CALZONI SPA ; 2) CSPS EUROPA COSTRUZIONI; 3) 



 

CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI 

COOP; 4) DI GREGORIO SNC; 5) SATO SRL; 6) DOMA SRL; 7) ATI 

EDILCOOP SRL (mandataria) /  PMT ECOLOGIA (mandante ); 8) A .N. C. 

SRL PAOLO NATALE; 9) IMPRESA EDILE CANTISANI SRL; 10) DI 

MATTIA FIORE GENERAL SERVICE; 11) C. E. V. CONSORZIO EDILE 

VESPRINI; 12) EDILNEC SRL; 13) KARINTIA SRL; 14) SOLFATARA 

SOCIETA' COOPERATIVA; 15) GLOBAL SRL. N. SOGGETTI 

OFFERENTI: 9; N. SOGGETTI ESCLUSI: 0; V.3) Aggiudicatario: 

GLOBAL S.r.l. Via Cellaro n. 27 Sora (FR) C.F./P.I. 02444070607; V.4) 

Valore iniziale € 567.271,96 oltre I.V.A. di cui € 19.277,64 oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso; Valore finale € 382.756,79 oltre IVA - 

avendo il concorrente offerto il ribasso del 33,671 %  sull'importo dei lavori 

soggetto a ribasso - subappalto ammesso nei termini di legge;  

SEZIONE VI Altre informazioni: VI.1) NO; VI.3.1) Tribunale 

Amministrativo Regionale Marche, Ancona; VI.3.2) termini di cui all’ 

art.120 commi 1 e 5 D.Lgs. 104//2010. 

Ancona, 23 maggio 2018                       

 Il Dirigente della Direzione Manutenzioni, Frana e protezione civile 

Dott. Ing. Ermanno Frontaloni 

Il Funzionario Amministrativo titolare di P.O. 

Dott.ssa Marinella Monti 

 

 


